
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

Ул.Школьная, 2-1 железнодорожная станция, п.Ишалино, Аргаяшский район, Челябинская область 456889  

телефон: 8(35131) 9-62-83 факс: 9-62-48 ИНН 7426000718 КПП 746001001 л/с 03693024120 р/с 03231643756064456900,  

к/сч  40102810645370000062 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск  

БИК 017501500 Электронная почта:  ishalino@rambler.ru    

 

 

Решение 

от  30   сентября  2021 г.                                                                                                  №31                                                                                            

Об утверждении в новой редакции Положения о порядке  размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов  

Ишалинского  сельского поселения, главы  Ишалинского сельского поселения 

и членов их семей на официальном сайте Ишалинского сельского поселения и 

предоставления этих сведений официальным средствам массовой информации 

для опубликования 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Законом Челябинской области от 29 

января 2009 года N 353-ЗО "О противодействии коррупции в 

Челябинской области",  Уставом Ишалинского сельского поселения 

совет депутатов Ишалинского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности в Ишалинском сельском 

поселении, и членов их семей  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в  информационном вестнике 

«Ишалинский вестник».  

 

Глава поселения                                                  Е.Ю.Слукинова 

Председатель совета депутатов                         Н.Г.Трускова 

 

consultantplus://offline/ref=A87258A54BFA549A080E573C22AB2EC02E76CE9F1DDDBA109C04B664906E4D4187A7D60A9F8E2D573278D0EE8DFCV9G
file:///D:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/55-ot24-09-2021-g-poradok-razm-s-3.doc%23P51


Приложение 

к решению Совета депутатов 

Аргаяшского сельского поселения   

от «30 » 09  2021  г. N 31  

 

Положение  

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в Совете депутатов Ишалинского сельского 

поселения, главы Ишалинского сельского поселения  и членов их семей 

на официальном сайте Администрации Ишалинского  сельского 

поселения и предоставления этих сведений официальным средствам 

массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящее Положение о порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Ишалинского 

сельского поселения, главы Ишалинского сельского поселения и членов их 

семей на официальном сайте Администрации Ишалинского сельского 

поселения  и предоставления этих сведений официальным средствам 

массовой информации для опубликования (далее именуется - Положение) 

устанавливает обязанность Совета  депутатов Ишалинского сельского 

поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в Совете депутатов Ишалинского сельского поселения, главы 

Ишалинского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей 

(далее именуются - сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера) на официальном сайте 

Администрации Ишалинского сельского поселения (далее именуется - 

официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений официальным 

средствам массовой информации (далее именуются - средства массовой 

информации) для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Ишалинского 

сельского поселения, главе Ишалинского сельского поселения  (далее 

именуется – лица, замещающие муниципальные должности), его супруге 

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из них; 



2) перечень транспортных средств, принадлежащих лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям на праве собственности, с указанием вида и марки; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную 

должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о 

доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на 

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лица, замещающего муниципальную должность; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, 

замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу), детям и иным членам 

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

file:///D:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/55-ot24-09-2021-g-poradok-razm-s-3.doc%23Par62


имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за 

весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, 

замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте Администрации Ишалинского 

сельского поселения, в котором лицо, замещающее муниципальную 

должность замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 

Положения, обеспечивается в Совете  депутатов Ишалинского сельского 

поселения  - лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

6. Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Совете  депутатов Ишалинского сельского поселения: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную 

должность, в отношении которого поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со 

сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, обеспечивающих размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера несут в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

 

 

file:///D:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/55-ot24-09-2021-g-poradok-razm-s-3.doc%23Par62
file:///D:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/55-ot24-09-2021-g-poradok-razm-s-3.doc%23Par62
file:///D:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/55-ot24-09-2021-g-poradok-razm-s-3.doc%23Par62

